Conselho Regional de Medicina Veterinária do RS

Rua Ramiro Barcelos 1793, 2º andar – Caixa Postal 681 – CEP: 90.035-006 – Porto Alegre/RS
Fone: (51) 2104.0566    Fax: (51) 2104.0573  -  crmvrs@crmvrs.gov.br    -    www.crmvrs.gov.br

PORTARIA Nº 018,  de  01/03/2023

Ementa: Revoga Portaria CRMV/RS nº 20 de

05/04/2021, a fim de dispensar Ana Cristina

Esteves da função de Assessor de Imprensa e dá

outras providências.

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade com o

disposto na Resolução 591/92, art. 11, letra “m”, e a Resolução nº 1204/18,

ambas do Conselho Federal de Medicina Veterinária.

Considerando a necessidade de estruturação da área;

Resolve:

Art. 1º - Dispensar Ana Cristina Esteves do Cargo em Assessor de Imprensa;

Parágrafo Primeiro: Pela natureza do cargo, não fará jus ao pagamento da

multa de 40% do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço, bem como ao

pagamento de seguro desemprego, conforme Portaria nº 26 de 02/05/2019.

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor a partir de 01/03/2023.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. Dê-se ciência aos interessados.

Porto Alegre, 01 de março de 2023.